
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Magić Dragutin god. Mijo i Josip 

UTORAK – 7.30 + ob. Kosec Ivana, Hrman Josipa i Lacko Agate 

SRIJEDA – SVI SVETI 
   7.30 – župna 
  9.30 + Mišak Katarina, Petar i Stjepan 
11.00 + Mišak Antun, Meštrić Katica, Marija i Marko 
 15.00 – blagoslov groblja! 

ČETVRTAK – DUŠNI DAN – 7.30 + Špoljarić Josip god. i Želježnjak Agata 
                                              17.30 + za sve duše u Čistilištu 

PRVI PETAK – 7.30 + Majcen Stjepan i Katarina 
                     17.00 – klanjanje pred Presvetim! 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa: 
+ Mikulić Dragutin; + Marjanović Marko, Jure i Ana; + Ribić Mato i Mare; + 
Marjanović Vinko, Tadija, Mara i ob.; + Jerešić Pavao god. Većeslav i roditelji; + 
Višnjić Ivan i Petar i Šelek Mirko; + Straga Mijo i Dragica god. i Kosec Ana; + 
Županić Marijan, ob. Županić i Juranko; + Skupnjak Dragutin i braća; + Kosec 
Tomislav, Marija i Josip; + Mišak Petar i Franjica; + Hrman Stjepan i roditelji; + 
Golubić Marijan i Ivan; + Vrbanec Ana i Ivan; + Mišak Gabrijel i Ana; + Martinec 
Josip i Katarina god; + Magić Ivka; + Mišak Petar, Novosel Terezija i roditelji; + 
Hižak Milka i Dragutin god.; + Mišak Marija, Josip i ob. Sačić; + Špicar Mijo god.; 
+ Hrman Slavica, Mikulić Milka i Izidor; + Cecelja Mirko, Skupnjak Gabrijel i ob.; 
+ Šešet Danijel god.; + Rihtarić Ana; + Videc Ivan god. Kušić Milan i ob. Ričko; 
+ Labaš Damir i ob i ob. Skupnjak; + Višnjić Zdravko god. Terezija i Drago; + 
Šagi Dragica; + Horvat Ivan god. i Dragica; + na čast bl. A. Stepincu; + na čast 
Svih Svetih; + na čast M. Božjoj – zahvala za 60 godina braka +za duše u Čistilištu; 
+ na čast Gospi brze pomoći – za jednog bolesnika 

NEDJELJA – 31. nedjelja kroz godinu 
 7.30 – župna 
 9.30 + Jagačić Petar i Vrbanić Marijan 
   11.00 + Skupnjak Gabrijel god. Stjepan i Ivan 
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Iz Evanđelja po Mateju (Mt 22, 34-40) 

U ono vrijeme: Kad su farizeji čuli kako Isus ušutka saduceje, 
okupiše se, a jedan od njih, zakonoznanac, da ga iskuša, upita: 
»Učitelju, koja je zapovijed najveća u Zakonu?« A on mu reče: 
»Ljubi Gospodina Boga svojega svim srcem svojim, i svom 
dušom svojom, i svim umom svojim. To je najveća i prva 
zapovijed. Druga, ovoj slična: Ljubi svoga bližnjega kao sebe 
samoga. O tim dvjema zapovijedima visi sav Zakon i Proroci.« 
 
 

 

Iz Evanđelja po Mateju (Mt 5, 1-12a) 

U ono vrijeme: Isus, ugledavši mnoštvo, uziđe na goru. I kad 
sjede, pristupe mu učenici. On progovori i stane ih naučavati: 
»Blago siromasima duhom: njihovo je kraljevstvo nebesko! 
Blago ožalošćenima: oni će se utješiti! 
Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju! 
Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će se nasititi! 
Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe! 
Blago čistima srcem: oni će Boga gledati! 
Blago mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim zvati! 
Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo je kraljevstvo nebesko! 
Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde i prognaju i sve zlo slažu protiv vas! 
Radujte se i kličite: velika je plaća vaša na nebesima! Ta progonili su tako proroke 
prije vas!« 
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30. NEDJELJA KROZ GODINU 

SVI SVETI 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVI SVETI I DUŠNI DAN 

Cilj čovjekovog života je biti (za)uvijek s Bogom, u Bogu. Biblijska 
čitanja u slikama nam govore o okupljanju, blagdanu, svečanoj gozbi i miru koji 
će za Božje izabranike trajati zauvijek. S drugima možemo zajedno živjeti jedino 
ako se znademo odricati i svakome davati njegovo pravo mjesto, a tako ćemo 
upoznati i Krista te hodati Božjim putem. Već smo sada na tom putu prema 
Bogu, a Krist je prisutan u svakom čovjeku. Trajnu, istinsku radost i utjehu u 
Bogu imaju siromasi, oni koji tuguju, koji su progonjeni, koji su jednostavni u 
zahtjevima. U susretu s Kristom povezujemo se s potrebnima, On nas poziva 
da se zauzimamo za njihovo dobro te im u konačnici pomognemo naći nadu u 
Ocu nebeskom. 

 Isus u blaženstvima svima nama upućuje poziv na rast u svetosti jer 
ona nam je svima darovana i zadana kao konačni cilj. Miran suživot i 
mirotvorstvo garancija su posebnog statusa kod Oca – oni će se sinovima i 
kćerima Božjim zvati. Isusova blaženstva pokazuju put do svetosti. Tim je 
putem išlo je mnoštvo današnjih slavljenika, a oni su nam poticaj da ih slijedimo 
te nam na tom putu pomažu svojim zagovorom. 

Popričesna molitva, kao vjernicima, daje nam smisao spomendana:  
Bože, ti si jedini svet i u svim svecima častimo tvoja čudesna djela. Molimo te, 

posveti nas da te ljubimo iznad svega te nas, zemaljske putnike, od ovog stola privedi na gozbu 
u nebeskoj domovini. 

Mi, kršćani ispovijedamo vjeru u uskrsnuće Isusa Krista i njegovu 
trajnu proslavu kod Oca. Po Kristovim zaslugama i mrtvi će uskrsnuti, istinski 
vjernici zadobit će u njemu život vječni. živeći tu nadu, Crkva je stoljećima 
molila za pokojnu braću i sestre ako bi ih Bog priveo k sebi. Stoga nema mjesta 
bojazni pred smrću jer ona je nadvladana snagom Kristove žrtve na križu. Jer 
smo ljudi, razumljiva je i privremena tuga za umrlim najmilijima, ali kao vjernici 
brzo trebamo shvatiti i prihvatiti tu stvarnost prelaska k Ocu. Stvarnost 
Isusovog uskrsnuća hrabri nas jer i mi ćemo snagom Duha Svetoga biti uskrišeni 
na život vječni.     

Zborna molitva učvršćuje nas u vjeri:  
Gospodine, usliši nam molitve: vjerujemo da si svoga Sina uskrisio od mrtvih, 

učvrsti nam nadu da ćeš uskrisiti i našu pokojnu braću i sestre! 
*************************************************************************
Caritasova akcija – „Ova svijeća gori dulje!“ Kupnjom caritasove svjećice (10 kn) 
pomažemo svima onima koji su u velikoj nevolji i potrebi! 

Župni vjeronauk: četvrtak u 16.00 firmanici;  petak u 14.30 prvopričesnici! 

Dječji zbor: nedjelja u 10.00 

 

 Evanđelje nam u pitanju zakonoznanca Isusu svjedoči kako je među 
ljudima uvijek postajala dvojba komu dati prednost: Bogu ili čovjeku. Kao da se 
trajno suprotstavljalo jednoga prema drugome. A opet s druge strane osjećalo 
se da jedno prožima drugo i da jedno treba drugo. Sâm Isus je istovremeno 
jedno i drugo: Bog i čovjek. Kad god i tko god udaljuje jedno od drugoga najviše 
nanosi štetu baš samome čovjeku. Božanska prožetost ljudskog nimalo ne 
umanjuje čovjekovu slobodu. Bez povezanosti božanskog i ljudskog ne može 
se uočiti potpuna čovjekova stvarnost, čovjekova istina. Najistinitije se Boga 
prepoznaje u čovjeku - njegovoj slici i prilici. Stoga odvajanje Boga i čovjeka 
udaljavanje je od istine čovjeka i Boga. Ovu stvarnost Bog je objavio i pokazao 
u Isusu Kristu. Bog je postao čovjekom!  

 Svjedoci smo danas, a slično je bilo i kroz povijest, kako su posljedice 
odvajanja Boga od čovjeka razni sukobi, vjerski ratovi. Narodi se dijele i 
suprotstavljaju jedni drugima radi različitih stavova ali i vjeroispovijesti. Slavilo 
se i molilo Bogu, a zatvaralo se oči pred ljudima i njihovim potrebama. 
Svakodnevno slušamo zastrašujuće vijesti o događajima u Siriji i okolnim 
zemljama. Svjetski moćnici dogovaraju kakvim oružjem napadati, kojim 
omjerom vojnih snaga krenuti u borbe. Sve to čine iz nekih svojih političkih 
interesa na tim prostorima. Ne čuje se ni na jednoj strani poziv povratka 
istinskoj i iskonskoj ljubavi prema Bogu i čovjeku.  

 Bît je kršćanstva – vjerovati u Boga i čovjeka, vjerovati u Isusa Krista kao 
utjelovljenog Sina Božjeg jer u Isusu se ispovijeda ljubav prema Bogu i ljubav 
prema čovjeku. Istovrijedno i istovremeno.  

 Isus nas poučava da je Božanska Riječ u nama, da smo sinovi i kćeri Božje. 
Spašeni su oni koji su spoznali i prihvatili Boga kao Oca, koji su postali svjesni 
da su hram Duha Svetoga te trajnije i konkretnije žive u ozračju ljubavi Božje. 
Tu se ne radi o osjećajima, nego o odnosu ljubavi, o životnom angažmanu, o 
djelovanju u tom duhu. Kad bismo svi poslušali Isusove riječi i provodili ih u 
život tada bi se svi našli zajedno u istom Bogu i u istom čovještvu. Mir bi 
zavladao u ljudskim srcima i u cijelom svijetu. Kad bismo se svaki dan, svaki u 
svojim životnim situacijama zalagali za istinu, pravednost, ljubav, dobrotu, 
socijalnu pravdu, bolje društvene odnose i slogu već bi sada nastao novi Božji 
svijet kojeg kao kršćani strpljivo iščekujemo u znaku uskrsnuća. 

 


